
ZARZĄDZENIE NR 26/2023 
STAROSTY OSTROWSKIEGO 

z dnia 24 października 2023 r. 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia treningu pk. „SD-OSTROWSKI-2023” 

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 roku o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2305, z późn. zm.) § 2 ust. 1 pkt 3, § 9 ust. 1 pkt 4, § 10 ust. 1 pkt 4 i ust. 2 pkt 2, § 

11 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 października 2022 roku w sprawie szkolenia obronnego 

(Dz. U. z 2022 poz. 2348) oraz Wykazu Planowanych Ćwiczeń Obronnych w Starostwie Powiatowym 

w Ostrowi Mazowieckiej na rok 2023 zarządza się, co następuje: 

§ 1. W dniu 20 listopada 2023 roku przeprowadzony zostanie trening pk."SD-OSTROWSKI-

2023", którego celem będzie uruchomienie Stałego Dyżuru Starosty Ostrowskiego oraz sprawdzenie 

wybranych kart operacyjnych z planu operacyjnego funkcjonowania powiatu w warunkach 

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny. 

§ 2. Jako cele szkoleniowe w treningu przyjmuje się: 

1) sprawdzenie systemów łączności oraz alarmowania obiegu informacji w realcji Stały Dyżur 

Starosty Ostrowskiego - Stały Dyżur Burmistrza/Wójta, 

2) sprawdzenie aktualności danych kontaktowych do jednostek samorządu terytorialnego, 

poszczzególnych służb, inspekcji i straży, 

3) praktyczne ćwiczenie w zakresie obsługi systemów łączności oraz alarmowego obiegu informacji 

przez pracowników starostwa będących członkami Stałego Dyżuru Starosty Ostrowskiego, 

4) sprawdzenie poprawności przyjętych rozwiązań w zakresie procedur opracowanych w wybranych 

kartach operacyjnych, 

5) sprawdzenie skuteczności rozwiązań przyjętych w dokumentacji planistycznej. 

§ 3. W treningu wezmą udział: 

1) Starosta Ostrowski, 

2) Stały Dyżur Starosty Ostrowskiego, 

3) wybrane składy stałych dyżurów urzędów gmin z terenu powiatu ostrowskiego, 

4) wyznaczeni pracownicy Starostwa Powiatowego w Ostrowi Mazowieckiej i gmin, realizujący 

zadania obronne. 

§ 4. 1. Ćwiczeniem będę kierował osobiście. 

2. Na Zastępcę Kierownika Treningu wyznacza się Wicestarostę. 

Id: A347C101-8557-436D-BC7A-E866BF974D71. Strona 1



3. Powołuje się Zespół Autorski Treningu w składzie: 

a) Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych, 

b) pracownik Wydziału Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych. 

4. W celu przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia Zespół Autorski opracuje plan 

przygotowania i przeprowadzenia treningu oraz inne dokumenty wynikające z przeprowadzenia 

treningu. 

§ 5. Miejsca rozwinięcia elementów wchodzących w skład systemu kierowania bezpieczeństwem 

narodowym powinny być zgodne z ustaleniami zawartymi w planie operacyjnego funkcjonowania. 

§ 6. Sekretarza Powiatu zobowiązuję do zabezpieczenia potrzeb materiałowych, lokalowych 

niezbędnych do sprawnego przeprowadzenia treningu. 

§ 7. Pełnomocnika ds. ochrony informacji niejawnych zobowiązuję do kontroli przestrzegania 

przez uczestników treningu przepisów w zakresie ochrony informacji niejawnych. 

§ 8. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Dyrektorowi Wydziału Bezpieczeństwa 

i Spraw Społecznych. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do dnia zakończenia 

i podsumowania treningu. 

 

   

Starosta Ostrowski 
 
 

Zbigniew Chrupek 

Id: A347C101-8557-436D-BC7A-E866BF974D71. Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 3 Litera b

	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9


		2023-10-24T08:17:34+0000
	Polska
	Zbigniew Chrupek; Starosta Ostrowski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




